
 

Российская Федерация 

Калининградская область 

Администрация муниципального образования 

 «Славский муниципальный округ 

Калининградской области» 

Отдел образования 
 

 

П Р И К А З  

                                                                    № 106/1 

от 13 октября 2022 года                                                           

г.Славск 

Об утверждении состава  муниципальных  

предметных комиссий по проверке  

работ муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Славский муниципальный округ 

Калининградской области» 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

На основании пунктов 19, 34, 35, 61 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить состав предметных комиссий по общеобразовательным 

предметам для проверки и оценки работ участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

          2. Определить пунктами проверки олимпиадных работ пункты 

проведения олимпиад. Проверку олимпиадных работ провести в день 

проведения олимпиады по соответствующему предмету, по окончании 

олимпиады по конкретному предмету.   

          3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 

членов предметных комиссий в пункты проведения олимпиад, для 

организации проверки олимпиадных работ. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                        Е.Ф. Козлова

                 



                                                                                                                                                                                                                

Приложение № 1  

к приказу отдела образования 

 от 13.10.2022 г. № 106/1 

 

 

Состав муниципальных предметных комиссий (жюри) для проверки 

олимпиадных работ школьников в 2022- 2023 учебном году 

 
 

Право (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Ермоленко Елена Васильевна - учитель истории, обществознания МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Гармаш Светлана Васильевна - учитель истории, обществознания МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Борисов Игорь Юрьевич - учитель истории, обществознания МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Канюкова Татьяна Игоревна – учитель истории, обществознания МБОУ «Прохладненская ООШ» 

 

Биология (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Антропова Елена Михайловна   - учитель биологии МБОУ «Тимирязевская СОШ» 

Члены жюри: 

Унанян Марина Владимировна  - учитель биологии МБОУ «Большаковская СОШ; 

Бородина Наталья Николаевна - учитель биологии МБОУ «Прохладненская ООШ»; 

Луканина Татьяна Михайловна – учитель биологии МБОУ «Славская СОШ»; 

Кузнецова Светлана Александровна - учитель биологии МАОУ «Ясновская СОШ». 

 

Русский язык (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Петравичене Нина Павловна  - учитель русского языка и литературы МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Хрипунова Ирина Евгеньевна  - учитель русского языка и литературы МБОУ «Большаковская 

СОШ; 

Касенцева Татьяна Васильевна - учитель русского языка и литературы МБОУ «Прохладненская 

ООШ»; 

Якунина Наталья Владимировна – учитель русского языка и литературы МБОУ «Славская 

СОШ»; 

Каменко Елена Анатольевна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Буткевичене Галина Альбертовна -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Тимирязевская  

СОШ; 

Костюченко Людмила Алексеевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Большаковская СОШ; 

Маевская Алла Павловна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Ясновская СОШ». 

 

 

География (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Ларионова Инна Александровна - учитель географии МАОУ «Ясновская СОШ» 

Члены жюри: 

Бородина Наталья Николаевна – учитель географии МБОУ «Прохладненская ООШ»; 

Грейчюс Галина Николаевна - учитель географии МБОУ «Славская СОШ»; 

Ярославцева Марина Анатольевна - учитель географии МБОУ «Тимирязевская  СОШ; 

Бородкина Лилия Александровна - учитель географии МБОУ «Большаковская СОШ. 

 

 



Литература (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Дзюбчик Людмила Дмитриевна - учитель русского языка и литературы МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Костюченко Людмила Алексеевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Большаковская СОШ; 

Хрипунова Ирина Евгеньевна  - учитель русского языка и литературы МБОУ «Большаковская 

СОШ; 

Каменко Елена Анатольевна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Маевская Алла Павловна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Ковалевская Светлана Михайловна - учитель русского языка и литературы МБОУ «Славская 

СОШ»; 

Касенцева Татьяна Васильевна - учитель русского языка и литературы МБОУ «Прохладненская 

ООШ»; 

Бадьина Татьяна Михайловна -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Тимирязевская  

СОШ. 

 

ОБЖ (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Гришкевич Олег Валерьевич – учитель ОБЖ МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Федерко Тимофей Владимирович - учитель ОБЖ МБОУ «Большаковская СОШ; 

Тищенко Василий Анатольевич - учитель ОБЖ МБОУ «Прохладненская ООШ; 

Оборотова Оксана Владимировна   - учитель ОБЖ МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Платунов Сергей Викторович – учитель ОБЖ МАОУ «Ясновская СОШ» 

 

 

 

История (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Гармаш Светлана Васильевна - учитель истории МАОУ «Ясновская СОШ» 

Члены жюри: 

Мишуренко Арина Петровна - учитель истории, обществознания МБОУ «Славская СОШ»; 

Ратникова Надежда Михайловна - учитель истории, обществознания МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Борисов Игорь Юрьевич - учитель истории, обществознания МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Антонова Елена Павловна - учитель истории МБОУ «Славская СОШ»; 

Витковская Любовь Николаевна – учитель истории МБОУ «Большаковская СОШ» 

Канюкова Татьяна Игоревна – учитель истории, обществознания МБОУ «Прохладненская ООШ» 

 

Химия (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Авдеенко Татьяна Анатольевна - учитель химии МБОУ «Тимирязевская СОШ» 

Члены жюри: 

Савастюк Тамара Ивановна - учитель химии  МБОУ «Славская СОШ»; 

Кузнецова Светлана Александровна - учитель химии МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Унанян Марина Владимировна - учитель химии МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Тищенко Василий Анатольевич - учитель химии МБОУ «Прохладненская ООШ». 

 

Искусство (МХК) (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Каменко Елена Анатольевна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Члены жюри: 

Вяльмисова Лилия Васильевна  - учитель ИЗО МАОУ «Славская СОШ»; 

Буткевичене Галина Альбертовна -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Тимирязевская  

СОШ. 



 

 

Физическая культура (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Котенко Владимир Владимирович - учитель физкультуры МБОУ «Большаковская СОШ» 

Члены жюри: 

Оборотова Оксана Владимировна - учитель физкультуры МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Румянцева Анна Анатольевна - учитель физкультуры МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Куракулова Ольга Михайловна - учитель физкультуры МБОУ «Славская СОШ»; 

Бородина Анна Дмитриевна - учитель физкультуры МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Бокшиц Дмитрий Сергеевич – учитель физкультуры МБОУ «Прохладненская ООШ». 

 

Экология (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Кузнецова Светлана Александровна - учитель химии МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Члены жюри: 

Антропова Елена Михайловна   - учитель биологии МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Унанян Марина Владимировна  - учитель биологии МБОУ «Большаковская СОШ; 

Луканина Татьяна Михайловна – учитель биологии МБОУ «Славская СОШ»; 

Бородина Наталья Николаевна - учитель биологии МБОУ «Прохладненская ООШ» 

 

 

Обществознание (7-11 классы) 

 

Председатель жюри: 

Ратникова Надежда Михайловна - учитель истории, обществознания МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Члены жюри: 

Антонова Елена Павловна - учитель истории, обществознания МБОУ «Славская СОШ»; 

Борисов Игорь Юрьевич - учитель истории, обществознания МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Витковская Любовь Николаевна – учитель истории МБОУ «Большаковская СОШ» 

Канюкова Татьяна Игоревна – учитель истории, обществознания МБОУ «Прохладненская ООШ» 

Гармаш Светлана Васильевна - учитель истории МАОУ «Ясновская СОШ» 

Мишуренко Арина Петровна - учитель истории, обществознания МБОУ «Славская СОШ» 

 

 

Математика (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Лебедева Оксана Владимировна – учитель математики МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Петрова Елена Викторовна - учитель математики МБОУ «Славская СОШ»; 

Яковлева Ирина Владимировна - учитель математики МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Суркова Валентина Николаевна - учитель математики МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Мнацаканян Берджик Юраевич - учитель математики МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Ёрова Ирина Евгеньевна – учитель математики МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Борисова Наталья Николаевна - учитель математики МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Савицкас Анастасия Сергеевна - учитель математики МБОУ «Прохладненская ООШ». 

 

Технология (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Гладкова Евгения Владимировна – учитель технологии МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Савченко Елена Евгеньевна - учитель технологии МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Ащева Ирина Николаевна - учитель технологии МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Маликова Людмила Алексеевна – учитель технологии МБОУ «Прохладненская ООШ»; 

Коренева Юлия Ромуальдовна - учитель технологии МАОУ «Ясновская СОШ»; 



Федерко Тимофей Владимирович - учитель технологии МБОУ «Большаковская СОШ». 

 

Немецкий язык  (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Штамбокас Валентина Анатольевна – учитель немецкого языка МБОУ «Большаковская СОШ» 

Члены жюри: 

Симакова  Ирина Валентиновна - учитель немецкого языка МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Карпова Татьяна Александровна - учитель немецкого языка МБОУ «Славская СОШ»; 

Гюлумян Юлия Александровна - учитель немецкого языка МБОУ «Славская СОШ»; 

Матураева Оксана Антоновна - учитель немецкого языка МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Касенцева Татьяна Васильевна - учитель немецкого языка МБОУ «Прохладненская ООШ»; 

Михальчик Валентина Николаевна - учитель немецкого языка МБОУ «Тимирязевская СОШ». 

 

Физика  (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Григорьева Елена Алексеевна – учитель физики МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Платунов Сергей Викторович – учитель физики МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Зубаирова Каусария Сабирзяновна – учитель физики МБОУ «Тимирязевская СОШ»; 

Тищенко Василий Анатольевич - учитель физики МБОУ «Прохладненская ООШ»; 

Кормильцев Сергей Владимирович – учитель физики МБОУ «Большаковская СОШ». 

 

Английский язык  (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Фаменкова Валентина Анатольевна – учитель английского языка МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Цалко Анастасия Вячеславовна - учитель английского языка МБОУ «Славская СОШ» 

Гутфраинт Мария Юрьевна - учитель английского языка МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Андрулёнис Ромас Кестуто - учитель английского языка МАОУ «Ясновская СОШ». 

 

Экономика  (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Ермоленко Елена Васильевна – учитель истории, обществознания МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Гармаш Светлана Васильевна - учитель истории МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Борисов Игорь Юрьевич - учитель истории, обществознания МБОУ «Тимирязевская СОШ». 

 

Астрономия  (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Григорьева Елена Алексеевна – учитель физики МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Кормильцев Сергей Владимирович – учитель физики МБОУ «Большаковская СОШ»; 

Зубаирова Каусария Сабирзяновна - учитель физики МБОУ «Тимирязевская СОШ». 

 

 

Информатика и ИКТ  (7-11 классы) 

Председатель жюри: 

Даниленков Алексей Олегович - учитель информатики МБОУ «Славская СОШ» 

Члены жюри: 

Бычкова Елена Александровна -   учитель информатики МАОУ «Ясновская СОШ»; 

Савицкас Анастасия Сергеевна – учитель информатики МБОУ «Прохладненская ООШ» 

Камнева Светлана Александровна – учитель информатики МБОУ «Большаковская СОШ»; 

 

 

 



 


